
MĚSÍČNÍ PLÁN
ÚNOR

Hvězdičky

1. TÝDEN: Projekt „Zdravý zoubek“

Dítě a jeho tělo – Zvládnout sebeobsluhu, uplatňovat základní hygienické a zdravotně preventivní
návyky
Dítě a jeho psychika – Pojmenovat většinu toho, čím je obklopeno
Dítě a ten druhý – Dodržovat dohodnutá a pochopená pravidla vzájemného soužití v MŠ
Dítě a svět – Přizpůsobovat se běžně proměnlivým okolnostem v MŠ

Dítě a jeho tělo

 Vytváření správných hygienických návyků
 Vědět, co zdraví škodí a co mu prospívá
 Poznávat své tělo

VIZ. PROJEKT „ZDRAVÝ ZOUBEK“ – podrobně rozepsaný projekt

2. TÝDEN: Pravidla třídy

Dítě a jeho tělo – Zvládnout sebeobsluhu, uplatňovat základní hygienické a zdravotně preventivní
návyky
Dítě a jeho psychika – Pojmenovat většinu toho, čím je obklopeno
Dítě a ten druhý – Dodržovat dohodnutá a pochopená pravidla vzájemného soužití v MŠ
Dítě a svět – Přizpůsobovat se běžně proměnlivým okolnostem v MŠ

Dítě a společnost

 Spoluvytváření přiměřeného množství jasných a smysluplných pravidel soužití ve třídě
 Uplatňování  základních  forem  společenského  chování  ve  styku  s dospělými  i  s dětmi

(pozdravit,  poprosit,  poděkovat,  rozloučit  se,  vzít  si  slovo  až  když  druhý  domluví,
uposlechnout pokyn, apod.)

KLÍČOVÉ KOMPETENCE
 K řešení  problémů:  Známé a  opakující  se  situace  se  snaží  řešit  samostatně  na  základě

nápodoby, či opakování)
 Činnostní  a  občanské:  Spoluvytváření  pravidel  společného  soužití  mezi  vrstevníky,

porozumění jejich smyslu a pochopení potřeby je zachovávat



3. TÝDEN: Vyprávíme pohádky

Dítě a jeho tělo – Hudební a hudebně pohybové hry a činnosti
Dítě  a  ten  druhý  –  Pochopení  a  uchopení  rolí  v dramatické  činnosti,  hudebně  a  hudebně
pohybových hrách, výtvarných hrách a etud
Dítě a společnost – Rozvoj tvořivosti a nápaditosti dítěte díky slovesným, literárním, dramatických,
výtvarných, hudebních, hudebně pohybových činností
Dítě a svět – Zvládat běžné činnosti a požadavky na dítě kladené i jednoduché praktické situace,
které se doma i v MŠ opakují

Dítě a jeho psychika
 Poznat některá písmena a číslice
 Projevovat zájem o knížky
 Soustředěně poslouchat četbu, hudbu, sledovat divadlo, film
 Reprodukovat říkanky, písničky, pohádky, zvládnout jejich jednoduchou dramatickou úlohu

KLÍČOVÉ KOMPETENCE
 Kompetence komunikativní: Zvládá dovednosti předcházející čtení a psaní
 Kompetence činnostní a občanské: K úkolům a povinnostem přistupuje odpovědně

4. TÝDEN: Masopust

Dítě a jeho tělo – Rozvoj jemné a hrubé motoriky při výtvarných činnostech
Dítě a ten druhý – Uvědomovat si svá práva ve vztahu k druhému
Dítě a svět – Orientovat se bezpečně v životě našeho prostředí

Dítě a jeho psychika
 Vyjádřit svou fantazii, kreativitu ve výtvarných činnostech
 Tvořivě využívat materiály, látky k výrobě masek
 Experimentovat s výtvarně netradičními materiály
 Improvizovat

Dítě a společnost
 Uznávat a dodržovat české tradice, seznámení se s českými tradicemi
 Vyjadřovat se prostřednictvím hudebních a hudebně pohybových dovedností
 Vyjádřit a zhodnotit své prožitky, co se líbilo a co ne, co a proč zaujalo
 Prožívat radost z hudby, kulturních podnětů
 Vyjadřovat se hrou na rytmické či hudební nástroje
 Prožívat radost ze společných slavností pořádaných v MŠ


